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ørekort til 
dit høretab

Kommunikationsundervisning
for hørehæmmede og pårørende

Et høretab påvirker kommunikationen mellem den

hørehæmmede og omgivelserne.

Ønsker du større viden om hørelse, høretab og konsekvenserne deraf, har 

Høreafdelingen undervisningstilbud til dig.

Høreafdelingens kommunikationsundervisning 
for hørehæmmede og pårørende omfatter:

“Kørekort til dit høretab”
2 x 3 timers holdundervisning

“Mundaflæsning - aflæsning med visuel støtte”
5 x 2 timers holdundervisning

“Tegnstøttet kommunikation”
5 x 2½ timers holdundervisning

“Internatkursus - med fokus på hørerelevante
kommunikationsstrategier” (for svært hørehæmmede og pårørende)
Varighed 4 dage

Du kan få yderligere information om vores undervisningstilbud på
www.thi-midt.dk - eller ved at kontakte Høreafdelingen.

Udover faste kursustilbud etableres undervisning og kurser efter behov - 
kontakt os for nærmere aftale
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Kørekort til dit høretab
-for hørehæmmede og pårørende

Et høretab påvirker kommunikationen mellem den hørehæmmede 

og omgivelserne.

Høreapparater forbedrer hørelsen, men der kan alligevel opstå 

høreproblemer. Nogle kommunikationssituationer kan for både 

den hørehæmmede og for den pårørende opleves som besværlige.

At vide noget om hørelse, høretab og konsekvenserne heraf kan 

være med til at forbedre kommunikation mellem den hørehæm-

mede og omgivelserne i dagligdagen.

På kurset vil man møde andre hørehæmmede og pårørende. I 

mødet med ligestillede opstår der automatisk erfaringsudviksling, 

som kan bruges i hverdagen.

Indhold
Orientering om hørelse og hørenedsættelse•	

Orientering om høreapparater - deres muligheder og •	

begrænsninger

Orientering om tekniske hjælpemidler•	

Undervisning i høretaktik•	

Erfaringsudveksling deltagerne imellem•	

Deltagere:	 Hørehæmmede og pårørende

		  (min. 6 - max. 10 deltagere)

Dato:	 Enten:	 Onsdag d. 21/9 + 28/9 kl. 15.00 - 18.00		

	 Eller:	 Tirsdag d. 29/11 + 6/12 kl. 9.00 - 12.00		

		  Kurset forløber over 2 dage.

	 OBS! Vi opretter kurser efter behov. Du kan		

	 derfor tilmelde dig som interesseret, hvis du

	 ønsker undervisning på et andet tidspunkt.

Sted:	 Institut for Kommunikation og Handicap,

	 Høreafdelingen, Peter Sabroes Gade 10, 8000 Aarhus C

Tilmelding:	 Indsendes 3 uger inden kursets start. Evt. via mail med 	

	 tilsvarende oplysninger: hoereafdelingen@ps.rm.dk

For yderligere oplysninger, kontakt:

Høreafdelingen

Hørepædagog Mette Christoffersen, tlf. 7847 9300

Mette.Christoffersen@ps.rm.dk


